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Zürichiä pidetään maailman varallisuuden
keskuksena. Vaikka se on nähtävissä pankkien
värittämällä Bahnhofstrassella, tarjoaa Sveitsin
suurin kaupunki matkailijalle aivan toisenlaista
rikkautta.
TEKSTI JA KUVAT: DANIEL STÖCKLI

Kauniit järvinäkymät yhdistettynä klassiseen arkkitehtuuriin ja
värikkäisiin tapahtumiin ovat aitoa, nautinnollista Zürichiä. Kaupunki
on kompaktin kokonsa ansiosta myös erinomainen paikka
tarkemmalle tutkimiselle. Pikkukatujen lomasta löytyy
tummapukuisten pankkiirien täyttämiä kahviloita ja idyllisiä
gallerioita.

Zürichin Vanhakaupunki kuuluu Sveitsin merkittävimpiin kohteisiin.
Suuri osa, jopa yli tuhat vuotta vanhoista rakennuksista sijaitsee
rinteisessä maastossa Limmat-rantakadun ympärillä. Alueen
mukulakivisten ja kapeiden katujen keskeltä löytää lukuisia klassisen
kauniita rakennuksia, kahviloita, pikkuputiikkeja ja gallerioita.

LINDENHOF ON Vanhankaupungin vanhin osa, jossa asustivat
aikoinaan ruhtinaat ja kaupungin eliitti kukkulan keskiaikaisen
linnoituksen varjossa. Alueella on myös useita merkittäviä
nähtävyyksiä, kuten roomalais-goottilainen St. Petersin kirkko.
Kirkon kellotaulun halkaisija on lähes kymmenen metriä, ja se on
Euroopan suurin.

lindenhofin kukkulan puisto on suosittu ajanviettopaikka, josta on
upeat näkymät järvelle ja modernimpaan keskustaan.

ZÜRICH ON
MONENLAISEN RIKKAUDEN KESKUS
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Vanhastakaupungissa on toinenkin Zürichin ikonisimmista kohteista.
Kaksitorninen, 1200-luvulla valmistunut Grossmünster-kirkko on ollut
merkittävässä asemassa Sveitsin politiikassa ja muutoksissa.
Parasta kirkossa ovat värikkäät ikkunat, kultaiset urut ja huikeat
näkymät tornien huipulta Zürichin yli.

YKSI TUNNETUIMMISTA kävelyreiteistä on muutaman kilometrin
matka rautatieasemalta Zürich-järven rannalle. Reitti kulkee
kuuluisaa Bahnhofstrassea, jota ympäröivät pankkien pääkonttorit ja
toinen toistaan hulppeammat liikkeet. Bahnhofstrassea pitkin
kävellessä kannattaa pysähtyä kahville Paradeplatzin torille, joka on
paras paikka ohikulkijoiden tarkkailuun.

Keskustan kiire häviää saavuttaessa rannalle, ja edessä avautuvat
mahtavat näkymät Alppien vuorijonoille ja niitä reunustaville
kukkuloille. Varsinkin kesäisin rantapromenadi elävöityy
katuperformansseista, piknik-aterioista, festivaaleista ja
pikkukojuista.

Zürichhorn on järven itäisen pään puisto, jossa on vesiliukumäkiä
lapsille sekä idyllinen kiinalainen puutarha. Rantaa ympäröivät
monet kaupungin kauneimmista rakennuksista, joista monet
edustavat keskiaikaista arkkitehtuuria.

Veneretkellä pääsee tutustumaan järven historiaan ja rannan
pikkukyliin.

Matka Zürichiin ei olisi täydellinen, ellei näkisi ja kokisi Sveitsin
kuuluisimpia tuotteita. Suklaan ystäville aukeaa maanpäällinen
taivas Sprünglin kahvilassa Paradeplatzilla. Tarjolla on maailman
suklaaeliitin parhaimmistoa mitä erilaisimpina variaatioina. Myös
kahvilan kaakaota kannattaa kokeilla. Napfgassenin Café Schober
on vanhanaikainen tee- ja kahvihuone. Tarjolla on laaja valikoima
leivoksia ja muita herkkuja.

Paradeplatzin lähistöltä alkaa Augustinergasse, joka on yksi
kaupungin tunnetuimmista ja kauneimmista ostoskaduista. Vanhojen
rakennusten sisuksiin on rakennettu gallerioita, kelloliikkeitä ja
käsityöpajoja. Kauppojen tuotteet eivät ole halpoja, mutta laatu on
ensiluokkaista. Ja jos haluaa testata luottokortin rajoja, edustaa
Bahnhofstrassella sijaitseva kello- ja korukauppa Türler luksuksen
kärkipäätä. Jo pelkästään näyteikkunan tarjonta pyörryttää, kun
kellon ilmoitetaan maksavan talon verran.

PERINTEISIÄ SVEITSILÄISIÄ kodintuotteita kaipaavien kannattaa
tutustua Uraniastrassen Schweizer Heimatwerkin tarjontaan.
Nuorisotrendien osalta Migros, Freitag sekä Jelmoli tarjoavat
monipuoliset valikoimat. Rautatieaseman alapuolelta löytyy yli 135
liikettä sisältävä kauppakeskus, joka on yksi Zürichin suurimmista.

Iltaisin Zürich muuntautuu perinteikkäästä kaupunkista eläväiseksi
yöelämän keskukseksi. Varsinkin Vanhankaupungin alueelle on
kasvanut monipuolinen kokoelma ravintoloita, baareja ja yökerhoja.
Monien vaihtoehtojen joukossa kokeilemisen arvoisia ovat
esimerkiksi jazzhenkinen Altstadtbar, tyylikäs Bar&Lounge 42 sekä
klubien kruunaamaton kuningas OXA. Koti-ikävää poteville
Geroldstrasselta löytyy Helsinki-niminen klubi.

Zürichin parhaat tapahtumat

Street Parade on Euroopan tai jopa maailman suurin yksipäiväinen
elektronisen musiikin festivaali. Kymmeniin rekkoihin rakennetut
musiikkijärjestelmät tanssittavat yli miljoonaa henkilöä Zürichin
järveä reunustavilla kaduilla elokuussa. Festivaalin yhteydessä on
oheistapahtumia ja -konsertteja.

Zürichin elokuvafestivaalit kokoavat tulevat elokuvasuuruudet
estradille syyskuussa. Tarjolla on sekä paikallista että kansainvälistä
tuotantoa. Festivaalit kestävät 11 päivää, joiden aikana esitetään yli
70 elokuvaa eri puolilla kaupunkia.

Zürichin maraton kulkee monien tunnettujen maamerkkien ohi
huhtikuussa, ja se on maastoltaan ja näkymiltään varsin
monipuolinen. Ehkä yllättäen, juoksuun ei kuulu ylämäkiä.

Sechseläuten on huhtikuun toinen merkittävä tapahtuma.
Keskiajalta peräisin olevaan festivaaliin kuuluu hevosista ja
orkestereista koostuva paraati. Juhla huipentuu kokkoon, jossa
poltetaan Böögg-niminen lumiukko, minkä jälkeen kesä on virallisesti
alkanut.

FAKTAT ZÜRICH

Grossmunsterin kirkko, jonka näköalatasanteelta on hulppeat näkymät kaupungin yli.

Kaupungin suurin vuosittain toistuva tapahtuma kokoaa yhteen
satoja tuhansia osanottajia eri puolilta maailmaa.
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Miten pääsee: Finnair lentää päivittäin kaksi suoraa lentoa
Helsingistä Zürichiin. Hinnat alkaen 200 euroa. Zürichin
kansainvälinen lentokenttä sijaitsee kymmenen kilometrin päässä
keskustasta. Nopein tapa päästä keskustaan on juna. Asema
sijaitsee lentokentän pohjakerroksessa.
Miten liikutaan: Kävellen pääsee lähes joka paikkaan. Myös
raitiovaunut, junat ja bussit liikennöivät kattavasti. ZürichCARD
oikeuttaa kulkemaan kaupungin julkisilla liikennevälineillä. Kortilla
saa myös alennuksia palveluihin ja liikkeisiin.
Mistä tietoa: Kaupungin matkailuinfosta saa tietoa retkistä,
majoituksesta ja muista paikallisista palveluista ja kohteista.
Hintaesimerkkejä: Yö kolmen tähden hotellissa noin 170 euroa,
ravintolaillallinen kahdelle noin 100 euroa, olut 5 ja kahvi 4 euroa.
Turvallisuus: Zürich on turvallinen kohde. Kannattaa kuitenkin
varoa taskuvarkaita, joita liikkuu esimerkiksi rautatieasemalla.

PLUSSAT

o Kompakti koko ja tunnelmallisuus
o Rikas kulttuuriperintö erityisesti Vanhassakaupungissa
o Ruokakulttuuri
o Tapahtumien määrä

MIINUKSET

o Korkea hintataso
o Vähän nähtävyyksiä keskustassa
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Zürichin pikkukadut huokuvat klassista tyyliä ja sisältävät
idyllisiä kahviloita.

Zürichin rantabulevardi tarjoaa upean kontrastin vanhan ja uuden
kaupungin välille.
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Zürichinjärvi on kaunis läpi vuoden.

Bahnhofstrasse on maan pankkien pyhättö.
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Kaupungin suurin vuosittainen tapahtuma kokoaa yhteen satoja tuhansia osanottajia eri
puolilta maailmaa.
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